Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.н пурлёх
тата =.р ыйтёв.семпе
.=лекен Управлений.
ХУШУ

[image: image1.wmf]

	Управление имущественных
и земельных отношений
администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.10.2022 № 71-р
	Об утверждении формы уведомления о проведении профилактического визита, учетной карточки профилактического визита

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 25.11.2021 № 22-3 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», в целях предупреждения нарушений требований земельного законодательства на территории муниципального образования - города Новочебоксарска Чувашской Республики:
1. Утвердить прилагаемые типовые формы:
1.1. Уведомление о проведении профилактического визита, согласно приложению 1;
1.2. Учетная карточка профилактического визита, согласно приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника  отдела земельных отношений  Управления  имуществом г. Новочебоксарска.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.о. начальника Управления имуществом

г. Новочебоксарска
	Е.Г. Суродина

Приложение 1
к распоряжению Управления
имуществом г. Новочебоксарска
от 06.10.2022 № 71-р
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Управление имуществом г. Новочебоксарска)
ул. Винокурова, 14, г. Новочебоксарск, Чувашская Республика, 429950
тел. (8352) 73-22-49, e-mail:  nowch-land1@cap.ru
УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении профилактического визита

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации,  Решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 25.11.2021 № 22-3 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики» Управление имуществом г. Новочебоксарска предлагает провести профилактический визит/обязательный визит в отношении_________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия , имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, ОГРН, ИНН, фамилия, имя отчество физического лица)
на основании__________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать одно из оснований проведения профилактического мероприятия: индикаторы риска нарушения обязательных требований; наличие сведений о готовящихся или возможных нарушениях обязательных требований, а также о непосредственных нарушенных требованиях, если указанные сведения не соответствуют утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований)
в форме______________________________________________________________________
(место осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи)
с целью информирования об обязательных требованиях, предъявляемых к осуществляемой деятельности либо к принадлежащим объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения риска, а также о видах, содержании и интенсивности контрольных (надзорных) мероприятиях, проводимых в отношении_______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
исходя из отнесения к соответствующей категории риска.

Сообщаем, что ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия , имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, ОГРН, ИНН, фамилия, имя отчество физического лица)
вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив Управление имуществом г. Новочебоксарска не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.
Дата проведения профилактического визита «____»____________20____г.
Срок проведения профилактического визита составляет 1 рабочий день.
______________________________ _________________ ___________________________
            (должность)                                                                    (подпись)                                    (расшифровка подписи
Приложение 2
к распоряжению Управления
имуществом г. Новочебоксарска
от 06.10.2022 № 71-р
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Управление имуществом г. Новочебоксарска)
ул. Винокурова, 14, г. Новочебоксарск, Чувашская Республика, 429950
тел. (8352) 73-22-49, e-mail:  nowch-land1@cap.ru
Учетная карточка профилактического визита
(обязательного профилактического визита)
Дата проведения профилактического визита
(обязательного профилактического визита):                     «____»____________20____г.
Дата уведомления контролируемого лица о
проведения профилактического визита
(обязательного профилактического визита):                     «____»____________20____г.
Профилактический визит (обязательный профилактический визит) проводил:___________
_____________________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя , отчество (при наличии) уполномоченного должностного лица на проведение профилактического мероприятия)
Контролируемое лицо, в отношении которого проведен профилактический визит (обязательный профилактический визит):__________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица или наименование контролируемого лица, ОГРН, ИНН)
Основание проведения профилактического визита (обязательного профилактического визита)_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(выбрать основание:
1) индикаторы риска нарушения обязательных требований;
2) наличие сведений о готовящихся или возможных нарушениях обязательных требований, а также о непосредственных нарушениях обязательных требований, если указанные сведения не соответствуют утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований;
3) в связи с отношением объекта контроля к категориям чрезвычайно высокого, значительного риска;
4) начало осуществления контролируемым лицом деятельности в определенной сфере)
Форма проведения профилактического визита (обязательного профилактического визита):
_____________________________________________________________________________
(место осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи)
Информация о несогласии контролируемого лица на проведение мероприятия профилактического визита (обязательного профилактического визита)_________________
_____________________________________________________________________________
(поступало ли уведомление от контролируемого лица об отказе от проведения профилактического визита)
Сведения о результатах профилактического визита (обязательного профилактического визита):___________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(в случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, незамедлительно направить информацию об этом уполномоченному должностному лицу контрольного (надзорного) органа для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий
______________________________ _________________ ___________________________
            (должность)                                                                    (подпись)                                    (расшифровка подписи)
_2147483647.doc
[image: image1.png]